
Dla Rodziców dzieci przyjętych do 

Miejskiego Przedszkola nr 46  

 w Zielonej Górze 

na rok szkolny 2020/2021 

 

Wkrótce nadejdzie ważny moment w życiu Waszego 

dziecka – rozpocznie swoją przygodę z przedszkolem. 

Początkowe dni będą dla Państwa i Dzieci czasem 

nawiązywania współpracy, zapoznania się z organizacją, 

a także rytmem funkcjonowania naszej Placówki.  

Przygotowaliśmy kilka rad, które pozwolą szybciej 

przyzwyczaić się „małemu przedszkolakowi” do nowych 

warunków. 

 

Rady dla Mamy i Taty 

Rodzicu, pomożesz dziecku zrozumieć nadchodzące zmiany: 

➢ Rozmawiając z nim. Opowiadając o swoich pozytywnych doświadczeniach, czytając 

książki, których bohaterowie chodzą do przedszkola. 

➢ Odpowiadając na nurtujące dziecko pytania. 

➢ Budując w dziecku pozytywne nastawienie do nadchodzących zmian.  

➢ Komunikując, że w przedszkolu będzie się bawić, rozwijać i poznawać nowych 

przyjaciół.  

➢ Wypowiadając się pozytywnie o otoczeniu, w którym dziecko będzie przebywało. 

➢ Podnosząc samoocenę malucha. 

➢ Ucząc samodzielności. Dziecko, które samodzielnie je, ubiera się, wkłada kapcie, 

pewniej czuje się w nowym otoczeniu. 

➢ Ucząc odkładania rzeczy na miejsce, po skończonej zabawie. 



➢ Rozmawiając o konieczności codziennej higieny, mycia twarzy, rąk. 

➢ Tłumacząc zasady zabaw z rówieśnikami, dzielenia się zabawkami, używania podczas 

zabawy słów „poproszę, dziękuję”, załatwiania konfliktów w sposób łagodny, a nie z 

użyciem przemocy. 

➢ Odbierając dziecko wcześniej w pierwszych tygodniach poznawania nowego 

środowiska, stopniowo wydłużając czas pobytu w przedszkolu. 

 

 

 

Drogi Rodzicu! 

 

Nie przeciągaj pożegnania w szatni. Pomóż dziecku rozebrać 

się, pocałuj i wyjdź. 

 

Nie zabieraj dziecka do domu, kiedy płacze przy rozstaniu. 

Jeśli zrobisz to raz, będzie wiedziało, że łzami można 

wszystko wymusić. 

 

Jeśli dziecko płacze przy pożegnaniu z Mamą, postaraj się, 

żeby przez kilka dni odprowadzał je do przedszkola Tato. 

 

Pamiętaj, żegnaj i witaj swoje Dziecko zawsze z uśmiechem! 

 

 


